

**MARKETING PROCESOS Y GESTION MAPROGES SA**  
**NIT 830.122.379-0**  
**ESTADO DE RESULTADOS DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019-2018**  
**(Cifras expresadas en pesos colombianos)**

	NOTA	2019	2018	VARIACION
<b>INGRESOS OPERACIONALES</b>				
ACTIVIDADES DE SERVICIOS PUBLICITARIOS	6.1.1	1.274.019.646	1.055.035.706	20,76%
INGRESOS POR CUENTA DE TERCEROS	6.1.1	133.115.573	198.600.972	-32,97%
<b>TOTAL INGRESOS OPERACIONALES</b>		<b>1.407.135.219</b>	<b>1.253.636.678</b>	<b>12,24%</b>
<b>COSTOS DE VENTAS</b>				
ACTIVIDADES DE SERVICIOS PUBLICITARIOS	6.2	886.413.373	670.550.207	32,19%
COSTO POR CUENTA DE TERCEROS	6.2	133.115.573	198.600.972	-32,97%
<b>TOTAL COSTO DE VENTAS</b>		<b>1.019.528.946</b>	<b>869.151.179</b>	<b>17,30%</b>
<b>UTILIDAD BRUTA EN VENTAS</b>		<b>387.606.273</b>	<b>384.485.499</b>	<b>0,81%</b>
<b>GASTOS OPERACIONALES</b>				
GASTOS DE PERSONAL	6.3.1	175.980.103	157.360.871	11,83%
HONORARIOS	6.3.2	12.250.000	20.466.666	-40,15%
IMPUESTOS	6.3.3	16.611.343	11.726.848	41,65%
ARRENDAMIENTOS	6.3.4	7.800.000	7.556.934	3,22%
CONTRIBUCIONES Y AFILIACIONES	6.3.4	-	50.000	-100,00%
SEGUROS	6.3.4	3.903.256	3.042.850	28,28%
SERVICIOS	6.3.4	65.664.150	28.965.351	126,70%
GASTOS LEGALES	6.3.4	3.030.400	2.465.302	22,92%
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES	6.3.4	4.841.750	24.696.103	-80,39%
GASTOS DE VIAJE	6.3.4	12.590.674	1.043.640	1106,42%
DIVERSOS	6.3.4	5.586.842	4.204.572	32,88%
PROVISION	6.3.4	4.789.750	2.537.430	88,76%
<b>TOTAL GASTOS OPERACIONALES</b>		<b>313.048.268</b>	<b>264.116.567</b>	<b>18,53%</b>
<b>UTILIDAD OPERACIONAL</b>		<b>74.558.005</b>	<b>120.368.932</b>	<b>-38,06%</b>
<b>OTROS INGRESOS</b>				
FINANCIEROS	6.1.2	1.089.916	1.226.212	-11,12%
RECUPERACIONES	6.1.2	892.930	1.680.000	-46,85%
INGRESO DE EJERCICIOS ANTERIORES	6.1.2	798.000	-	100,00%
INDEMNIZACIONES	6.1.2	-	-	0,00%
CUENTAS EN PARTICIPACION	6.1.2	354.472.234	356.332.779	-0,52%
<b>TOTAL INGRESOS NO OPERACIONALES</b>		<b>357.253.080</b>	<b>359.238.991</b>	<b>-0,55%</b>
<b>OTROS EGRESOS</b>				
FINANCIEROS	6.4.1	9.866.632	5.397.724	82,79%
GASTOS EXTRAORDINARIOS	6.4.2	16.372.272	2.155.488	659,56%
GASTOS DIVERSOS	6.4.2	214.671.468	325.470.204	-34,04%
IMPUESTO DE RENTA		-	-	0,00%
<b>TOTAL GASTOS NO OPERACIONALES</b>		<b>240.910.372</b>	<b>333.023.416</b>	<b>-27,66%</b>
<b>UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS</b>		<b>190.900.712</b>	<b>146.584.507</b>	<b>30,23%</b>
<b>PROVISION DE IMPUESTO DE RENTA</b>	6.4.3	<b>69.835.000</b>	<b>52.065.000</b>	<b>34,13%</b>
<b>UTILIDAD O PERDIDA DEL EJERCICIO</b>	6.4.4	<b>121.065.712</b>	<b>94.519.507</b>	<b>28,09%</b>
<b>OTRO RESULTADO INTEGRAL</b>				
DIFERENCIA EN CAMBIO CONVERSION NEGOCIO EN EL EXTRANJERO		-	-	0,00%
ACTIVOS FINANCIEROS DISPONIBLES PARA LA VENTA		-	-	0,00%
UTILIDAD POR REVALUACION DE PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO		-	-	0,00%
<b>TOTAL OTRO RESULTADO INTEGRAL</b>		<b>-</b>	<b>-</b>	<b>0,00%</b>
<b>RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL AÑO</b>		<b>121.065.712</b>	<b>94.519.507</b>	<b>28,09%</b>

\* Las notas adjuntas hacen parte integral de los Estados Financieros.

**EFRAIN ROMERO CUERVO**  
Representante Legal

**LUIS ENRIQUE BARROSA MUÑOZ**  
Revisor Fiscal T.P. 20487-T  
(Ver Opinion Adjunta)

**Jennifer Neira B**  
**JENIFFER NEIRA BERMUDEZ**  
Contador TP 224204-T